OFÍCIO EXTERNO Nº 2806/2023 | PROCESSO Nº 76099/2023

Araucária, 2 de junho de 2023.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 673/2023 - PA 76099/23.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 673/2023, de iniciativa do Vereador Aparecido Ramos
Estevão, em que solicitou que seja arrumada ou trocada a placa de sinalização na Rodovia do
Xisto, em frente ao Terminal Central de Araucária, no Centro, a Secretaria Municipal de Urbanismo
- SMUR informou que a responsabilidade da manutenção está sob jurisdição da BR-476 é o DNIT.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da
presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

LILIANE GUTERVILLE
Diretora Geral da Secretaria Municipal de Governo

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-YIERJCAPIST-0 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 12/06/2023 10:23:56 -03:00

Processo Nº 78157 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: 56W2CAD4
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: OFÍCIO Nº 2806/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 673/2023 - VEREADOR APARECIDO RAMOS ESTEVÃO.
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA TOKARSKI
Previsão: 05/06/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_2806_2023.pdf JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA

TOKARSKI
05/06/2023

Comprovante de Abertura do Processo - 982241.pdf JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

05/06/2023

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 05/06/2023 09:41 Entrada: 07/06/2023 09:00

Movimentado por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: OFÍCIO Nº 2806/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 673/2023 - VEREADOR APARECIDO RAMOS ESTEVÃO.

Setor: SMGO - NAF

Abertura: 05/06/2023 09:41 Entrada: 05/06/2023 09:41:13

Usuário: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Recebido por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Observação: OFÍCIO Nº 2806/2023 - RESPOSTA A INDICAÇÃO Nº 673/2023 - VEREADOR APARECIDO RAMOS ESTEVÃO.

Setor: SMGO - NAF

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - NAF

Saída: 07/06/2023 10:49 Entrada: 07/06/2023 11:33

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO

Setor: SMGO - NAF

Encerramento: 07/06/2023 11:33

Parecer: Deferido

Observação: indicação respondida

Setor: SMGO - NAF

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: SMGO - NAF

Saída: 07/06/2023 13:55 Entrada: 07/06/2023 13:55

Movimentado por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Recebido por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Observação: ARQUIVADO ERRONEAMENTE.

Setor: SMGO - NAF

Reabertura: 07/06/2023 13:55

Observação: ARQUIVADO ERRONEAMENTE.

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-YIERJCAPIST-0 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 12/06/2023 10:23:56 -03:00

Histórico
Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - NAF Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 07/06/2023 13:56 Entrada: 12/06/2023 10:16

Movimentado por: JHULIANA BAUMEL SALES DA SILVA
TOKARSKI

Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: ENCAMINHADO PARA O CENTRO DE CUSTO CORRETO.

Setor: CMA - GABINETE APARECIDO RAMOS

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE APARECIDO
RAMOS

Saída: 12/06/2023 10:17 Entrada:

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por:

Observação: RESPOSTA INDICAÇÃO

		2023-06-02T16:18:56-0300
	LILIANE GUTERVILLE:087.684.889-71 1